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Ms» J.

Auk. till Riksd. Kausli d. 18 Febr. 1867, kl. 12 njidd.

Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 3) Utlåtande N:o 1, 
rörande väckt förslag om underdånig skrifvelse till Kongl. 
May.t, i fråga om aflägsna rote- och rusthållsdelars utbyte 
emellan de särskilda stamrotarne.

Uti till Utskottet hänvisad motion, N:o 34, har Herr Orre, C., före
slagit :

att Riksdagen för sin del behagade besluta aflåtandet 
af underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t, med anhållan 
att Kongl. Maj:t täcktes förordna att alla rote- och rust- 
hållsnummer vid de indelta regementena, efter det alla 
vederbörande blifvit hörde och frågan sålunda vunnit 
närmare utredning, måtte till sin lokala belägenhet me
delst utbyte sins emellan af aflägset belägna rote- och 
rusthållsdelar sammandragas så nära intill stamroten 
möjligen ske kan, för att på så sätt bereda större be
qvämlighet så för indelningshafvaren som för roteintres- 
senterne, och till åstadkommande af mindre kostnader 
och besvär för de sednare.

Vidare har likaledes till Utskottet blifvit hänvisad eu af Herr Busck, 
R., under N:o 158 väckt motion, hvari föreslagits:

att underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t äfven måtte 
aflåtas rörande båtsmansrotarnes sammandragning och 
utbyte, i likhet med hvad som är föreslaget om de in- 
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delta regementsrotarne, samt att denna motion måtte 
behandlas i sammanhang med förestående.

Utskottet har tagit dessa motioner i öfvervägande och dervid inhem- 
tat, att svårigheter för så väl indelningshafvare som de rust- och roterings- 
skyldige förefinnes, till följd deraf, att de hemman eller hemmansdelar, som 
till ett och samma rote- eller rusthåll finnas indelade, äro belägne på ett 
afstånd af flere mil från stamroten, under det å andra sidan, på nära håll 
intill denne stamrote, hemmansdelar förefinnas, tillhörande andra längre bort 
belägna rust- och rotenummer, som med de förra kunnat till ömsesidig 
fördel i stället utan någon olägenhet sammanslås, samt anser dessa frågor 
kunna på ett tillfredsställande sätt genom öfverenskommelse lösas, om, 
efter påbud af Konungens Befallningshafvande, vederbörande rote- och rust
hållare, vid sammanträde inför ordföranden i Kommunal-stämma hördes i 
saken, hvarvid uppgjordes förteckning å de rust- och rotehåll, der utbyte 
önskades, hvarefter, på grund af dessa förteckningar, vid af Konungens 
Befallningshafvande utsatta sammanträden med vederbörande härads- eller 
fögderivis, under en af Konungens Befallningshafvande utsedd ordförandes 
ledning, beslut kunde fattas, och fastställelse af vederbörande embetsmyn- 
digheter skulle ega rum å de förändringar som blifvit bestämde.

På grund häraf får Utskottet, med bifall till motionerna, och under 
förutsättning af Första Kammarens instämmande, härmed vördsamt föreslå, 
det Kammaren för sin del måtte besluta:

att en underdånig skrifvelse aflåtes till Kongl. Maj:t, 
med anhållan det Kongl. Maj:t täcktes anbefalla Sine 
Befallningshafvande vidtaga nödiga åtgärder, så att åsyf
tade ändamålet, rote- och rusthållens sammandragning 
och utbyte till ömsesidig beqvämlighet, vinnes; dock un
der förutsättning att indelningsverket bibehålies.

Stockholm den 18 Februari 1867.
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På Utskottets vägnar: 
T. B. Busch


